>

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA JÚLIA
CASAMASSO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2535/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE EXTENSÃO DO HORÁRIO
DO ÔNIBUS 638 - QUARTEIRÃO
BRASILEIRO, PETRÓPOLIS.

A vereadora JÚLIA CASAMASSO, infra-assinada, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de retomar no quadro de horários da linha 638 - Quarteirão
Brasileiro, o primeiro horário da manhã, às 5h15min.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta se justifica após o recebimento de pedidos
feitos pela população local ao nosso gabinete, tendo em vista que, este
horário existia antes da pandemia, paralisando durante este período. Os
moradores que voltaram a trabalhar presencialmente carecem desta linha
para cumprir com seus compromissos.

Sala das Sessões, 20 de junho de 2024

JÚLIA CASAMASSO
Vereadora

Data do Documento: 19/06/2024 - 18:34:27
Processo: 2535/2024 às 20/06/2024 - 10:20:25

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000117512535

20/06/2024, 11:35 Indicação 1751/2024 proc. 2535/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92199 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000117512535
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000117512535